Tidak mengandung unsur syuz}u>z}

Istilah syadz atau syuz}u>z} secara harfiah berarti kejanggalan, orang yang

menyendiri atau orang yang memisahkan diri dari jama’ah.50 Namun, para ulama

berbeda pendapat tentang arti syuz}u>z} suatu hadis. Dari berbagai pendapat yang

ada, salah satunya Imam Syafi'i ( wafat 204 H/ 820 M) yang paling populer dan

banyak digunakan hingga saat ini. Imam Syafi'i berpendapat bahwa suatu hadits

mengandung syadz jika suatu hadits diriwayatkan oleh tsiqoh rawi, namun

riwayat ini bertentangan dengan hadits yang diriwayatkan oleh banyak perawi

yang juga tsiqoh.51

5.

Imam Abu ‘Abdillah bin Muhammadd bin Hanbal Al-Marwazy adalah

seorang ulama hadits terkenal yang lahir di Baghdad. Selain sebagai Muhaddisin,

beliau juga dikenal sebagai salah satu pendiri mazhab Hanabilah (Hanbaly), salah

satu dari empat mazhab yang dikenal. Beliau lahir pada awal tahun 164 H (780

M) di bulan Rabi'ul awal.189

185 Yu>su>f Al-Mizzi, “Tahdzin al-Kama>l, Jilid 12..,282

186 Al-H}afiz} Shiha>b al-Di>n,“Tahdhi>b al-Tahdhi>b”, Juz 2..,138

187 Yu>su>f Al-Mizzi, “Tahdzin al-Kama>l, Jilid 16..,34

Quran adalah makhluk, jadi dia dicambuk dan dipenjara. Baginya, penjara adalah

dapur pakar besi, kemudian keluar sebagai emas murni. Abu Bakr Ibn Abu Daud

as-Sijistani rahimahullah berkata: “Tidak ada orang sepertinya di era Ahmad bin

Hanbal”.197

Beliau wafat pada hari Jum’at bulan Rabi'ul-Awal 241 H(855 M) di usia 77

tahun. Beliau meninggal di kota kelahirannya yaitu Baghdad dan dimakamkan di

Marwaz. Beberapa ulama telah menjelaskan bahwa 800.000 pria dan 60.000

196 Masykur dan Murtini, “Pendapat Imam Ahmad bin Hanbal Tentang Hak Nafkah dan Tempat